
ZARZĄDZENIE Nr 390/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13.02.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 r. 

poz. 1875, 2232, Dz.U. 2018 poz. 130) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji  Miejskiego Programu 

Rewitalizacji Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. 2017 r. poz. 1875, 2232, Dz.U. 2018 poz. 130) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr LIX/1288/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa załącznik do 

uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

1. Uchwalona w grudniu 2017 r. (Uchwała nr XCI/2390/17 z 20.12.2017 r.) aktualizacja 

MPRK została przedstawiona Instytucji Zarządzającej  Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (IZ) w celu uzgodnienia 

programu w zakresie wprowadzonych zmian i zaktualizowanie wpisu do Wykazu 

programów rewitalizacji gmin województwa małopolskiego. Uzgodnienie 

zaktualizowanego MPRK przez IZ stanowi podstawę (warunek konieczny) do możliwości 

ubiegania się o środki europejskie dla przedsięwzięć rewitalizacyjnych wpisanych na 

Listę planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych MPRK. 

2. Pismem z dnia 8.01.2018 r. IZ wezwała do uzupełnienia Załącznika nr 3 do MPRK w 

zakresie dotyczącym rzeczywistego oddziaływania nowo wpisanych 17 przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych na obszar rewitalizacji w Krakowie. Brak uzupełnienia uniemożliwi 

pozytywną weryfikację i wpisanie MPRK do Wykazu programów rewitalizacji gmin 

województwa małopolskiego, a tym samym uniemożliwi aplikowanie o fundusze 

europejskie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM 2014-2020). 

3. Projektowany dokument aktualizacji MPRK w stosunku do dotychczas obowiązującego 

zawiera zmiany w Załączniku nr 3 do MPRK. W tabeli zawierającej zestawienie fiszek 

zakwalifikowanych na listę planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych - nabór 2017 r. szerzej uzasadniono wpływ poszczególnych projektów 

zlokalizowanych poza obszarem rewitalizacji określonym w MPRK na rozwiązywanie 

zdiagnozowanych problemów społecznych na obszarze rewitalizacji. 

4. Ze względu na włączenie do MPRK dodatkowego projektu Gminy Miejskiej Kraków 

zaktualizowano rozdział 8. Lista planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych, podrozdział 11.3 Ramy finansowe MPRK, Załącznik nr 3 oraz 

Załącznik nr 4. 

5. Aktualnie obowiązujący MPRK uchwalony został na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 r. poz. 1875, 2232, Dz.U. 2018 

poz. 130) oraz w oparciu o art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji (Dz. U. 2017 r. poz. 1023, 1529), tj. na mocy przepisów przejściowych do tej 

ustawy. Celem MPRK jest prowadzenie polityki rewitalizacyjnej zmierzającej do 

wyprowadzenia ze stanu kryzysowego wyznaczonych, zdegradowanych obszarów miasta, 

w sposób kompleksowy, skoncentrowany terytorialnie, poprzez zintegrowane działania na 

rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Program pełni zatem funkcję de 

facto koordynacyjną nie będąc samoistną podstawą dla realizacji wpisanych doń 

przedsięwzięć. W związku z tym aktualizacja MPRK nie wywołuje bezpośrednich 

skutków finansowych dla budżetu Gminy Miejskiej Kraków, jak również bezpośrednich 

skutków społecznych, gospodarczych i prawnych. 

 


